БҰЙРЫҚ №15                                                              ПРИКАЗ №15
           2025 жылғы 01 маусым                                                   01 июня 2025 года

                Алматы қаласы                                                            город Алматы

      / По личному составу/

     «О самооценке детского сада»

В соответствии с подпунктом 21-2)статьи 5 Закона Республики Казахстан  «Об

образовании», Приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 5

декабря 2022 года №486 «Об утверждении критериев оценки организации

образования», Методических рекомендаций по организации и проведению

самооценки организаций образования, согласно приказу №2 от 04.01.2023 года

«Департамента по обеспечению качества в сфере образования г. Алматы  Комитета

по обеспечению качества в сфере образования Министерства просвещения

Республики Казахстан», решения педагогического совета № 5 от 30 мая 2025 года

           Приказываю:

1. Провести самооценку ТОО «Карусель и Ко» детского сада «Карусель и Ко» с

01 июня 2025 года по 30 июня 2025 года

2. Создать комиссию по самооценке ТОО «Карусель и Ко» в следующем составе:

Председатель комиссии: Черкасская Светлана Романовна генеральный директор

Члены комиссии:             Фидченко Оксана Юрьевна заведующая
                                           Ким Ю.К. воспитатель

                                           Столярова Е.В. мед. сестра

                                      Нысангалиева А.А. методист
3. Разработать программу по проведению самооценки ТОО «Карусель и Ко»

детского сада «Карусель и Ко»

4. Комиссии провести самооценку  ТОО «Карусель и Ко» в соответствии с

Критериями оценки организаций образования и Методическими рекомендациями

по организации и проведению самооценки  организаций образования.

5. Комиссии подвести итоги самооценки организации образования  30 июня 2025

года

6. Провести 30 июня 2025 года педагогический совет по итогам самооценки ТОО

«Карусель и Ко» детского сада «Карусель и Ко»

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая                                        Фидченко О.Ю.

        План проведения самооценки

ТОО «Карусель и Ко» детского сада «Карусель и Ко»

№ Мероприятия Дата  Ответственные

1.  1. Проведение внепланового

педагогического совета

Цель: проанализировать работу ТОО «Карусель и

Ко» детского сада «Карусель и Ко»  на

предоставляемые образовательные услуги на

соответствие требованиям Государственного

общеобязательного стандарта дошкольного

воспитания обучения.  Приказ Министра

образования и науки Республики Казахстан от 5

декабря 2022 года № 486 «Об утверждении

критериев оценки организации образования»;

2. Определить состав комиссии по проведению

самооценки ТОО «Карусель и Ко» детского сада

«Карусель и Ко»

3. Утвердить состав комиссии по проведению

самооценки ТОО «Карусель и Ко» детского сада

«Карусель и Ко»  приказом.

01.06.2025

Заведующая

2. Заседание комиссии по самооценке детского

сада

Цель: выработать стратегию деятельности

комиссии, распределить обязанности.

- общая характеристика организации;

 - анализ кадрового потенциала;

- учебно – методическая работа;

- оценка знаний воспитанников;

- контингент воспитанников;

- учебно – материальные активы

02.06.2025 Члены комиссии

3 Обработка результатов и подведение итогов

по самооценки детского сада. Подготовка

отчётной документации

30.06.2025 Члены комиссии

4 Передача материалов в «Департамент по

обеспечению качества в сфере образования

г. Алматы  Комитета по обеспечению

качества в сфере образования Министерства

просвещения Республики Казахстан».

Размещение на сайте дошкольной

организации

01.07.2025

Генеральный

директор

Исполнительный

директор

Члены комиссии